
1ЦИ4*ИИ'

ММ| JK U ’I •' 
«Ч * « • l-  i

. а . , . .

I»'

■Mil»'

Управление образования 
^  |ц Администрации Советско-Гаванского

' муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
/ /  J  Ко

т. Советская Гавань

О пповеттении муниттипального конкупса на л у ч т т т у ю  каникулярную кратко
сорочную дополнительную общеоб^овательную программу

В соответствии с планом работы Управления образования Администра
ции Советско-Гаванского муниципального района на 2024 год, в целях обнов
ления содержания дополнительного образования, поддержки и повышения 
профессионального мастерства педагогов, реализующих дополнительные об
щеобразовательные программы 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному (опорному) центру МБОУ ЦДТ «Паллада» (Толпы- 
шева С.Н.) с 28.11.2023 г. по 17.01.2024 г. организовать проведение муници
пального конкурса на лучшую каникулярную краткосрочную дополнительную 
общеобразовательную программу.

2. Муниципальному (опорному) центру МБОУ ЦДТ «Паллада» (Толпы- 
шева С.Н.) 17.01.2024 г. организовать проведение вебинара по теме: «Лучшая 
каникулярная краткосрочная дополнительная общеобразовательная программа. 
Подведение итогов. Разбор ошибок.»

3. Утвердить прилагаемые:
- Положение о муниципальном конкурсе на лучшую каникулярную крат

косрочную дополнительную общеобразовательную программу.
- Оргкомитет конкурса на лучшую каникулярную краткосрочную допол

нительную общеобразовательную программу с правами жюри.
4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. Обеспечить участие педагогических работников, реализующих до

полнительные общеразвивающие программы, в муниципальном конкурсе на 
лучшую каникулярную краткосрочную дополнительную общеобразовательную 
программу в соответствии с Положением.

. 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя началь
ника Управления образования Администрации Советско-Гаванского муници
пального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Начальник Управления об^ования 
Администрации Советско-Таванского ^
муниципального района Хабаровского края ( Р.В. Горшкова

0 0 0 5 4 9  ^ МАУ «Р.г.ч;.].». Зшоз 201. Тираж 2000.2022г.



УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования 
Администрации Советско-
Гаванского муниципального райо
на Хабаровского края 
от 28.11.2023 №529

ПОЛОЖЕНИЕ
О муниципальном конкурсе на лучшую краткосрочную дополнительную

общеобразовательную программу

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации и 

проведения муниципапьного конкурса на лучшую краткосрочную дополни
тельную общеобразовательную программу (далее -  Конкурс).

1.2. Задачи Конкурса:
- повышение профессиональной мотивации педагогических работников 

образовательных организаций к разработке и реализации краткосрочных до
полнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, отвечаю
щих современным требованиям;

2. Сроки проведения Конкурса.
2.1. Конкурс проводится с 28.11.2023 г. по 17.01.2024 г.
2.2. Заявки на участие и конкурсные материалы принимаются 

15.01.2024 г. по электронному адресу: cdtpalladasvg@vandex.ru
3. Участники Конкурса
3.1. В конкурсе принимают участие педагоги дополнительного обра

зования детей, тренеры-преподаватели и другие педагогические работники, 
реализующие краткосрочные дополнительные общеобразовательные про
граммы в каникулярный период.

4. Требования к документам и материалам, представляемым на 
Конкурс

4.1. К  Конкурсу принимаются каникулярные краткосрочные ДО- 
ОП, прошедшие апробацию (реализованные)

4.2. Текст конкурсных материалов
В электронном виде, редактор Word шрифт 14, интервал 1,15 при сле

дующих параметрах: верхнее поле - 2 см, нижнее поле - 2 см, левое поле - 3 
см, правое поле - 1,05 см; размер шрифта 14; интервал 1,15.

■•и II

..
-I#»»..-.

Эйгт:;

№ Критерии
Степень прояв
ления критерия

1 2 3
1 Соответствие совпеменным тпебовяниям тс 

осЬопмлению и содержанию структурных эле
ментов программы

2 Актуальность, новизна и педагогическая целе
сообразность программы

3 Соответствие цели и задач программы ее содер
жанию

4 Целостность, логичность, полнота изложения 
(определяется последовательность, структурное

mailto:cdtpalladasvg@vandex.ru


\t

'иЦ И'-

т

1

изложение, полнота содержания программы)
Соответствие содержания программы, форм и 
методов её реализации возрастным особенно- 
стям обучающихся
Валиативность сояелжания плогпаммы. возмож 
ность выбола и постлоения индивидуальной об 

азовательной траектории________________
аличие системы мониторинга, позволяющей 

отслеживать формирование заявленных образо- 
вательных результатов
Ресурсное обеспечение (наличие и качество мето- 
дического обеспечения). Полнота представленного 
приложения по реализации программы
Апробация программы (наличие отзывов детей и 
родителей, видео и фото материалы по реализации 
программы) _____________

Всего баллов
МАХ -  27 баллов

3 - критерий проявляется в полном объеме;
2 - критерий проявляется на достаточном уровне;
1 - критерий проявляется слабо;
О - критерий не представлен в программе.
6. Подведение итогов и награждение победителей
По итогам конкурса победители и призёры награждаются дипломами 

I, II, III степени. Остальные участники получают сертификаты участников. 
Разбор ошибок, допущенных в Конкурных материалах, состоится на орга
низованном 17 января 2024 г. в 14 часов 15 минут вебинаре по теме: «Луч
шая каникулярная краткосрочная дополнительная общеобразовательная 
программа. Подведение итогов. Разбор ошибок». Ссылка для участия будет 
направлена на электронные адреса участников Конкурса не позднее 10:00 
часов 17 января 2024 г.

ЗАЯВКА
на участие в районном конкурсе краткосрочных дополнительных обще

образовательных программ

ФИО автора (авторов) конкурсных материалов 
Название программы_______________________
Сроки апробации программы
Срок реализации__________
Адресат программы________
Наименование образовательного учреждения
Занимаемая должность___________________
Контактный телефон______________________

Подпись



?Ц:1̂г*л ̂•i.-:

\т {’Г

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования 
Администрации Советско-
Гаванского муниципального райо
на Хабаровского края 
от

Состав оргкомитета 
конкурса краткосрочных дополнительных общеобразовательных про

грамм с правами жюри

Разумовская Н.В. методист Информационно-методического центра Управления
образования Администрации Советско-Гаванского муници
пального района Хабаровского края

Билашевская Н.В. педагог-организатор МБОУ ЦЦТ «Паллада»

Бухарков В.Д. заместитель директора по УСР МБОУ ДО «Спортивная шко
ла»


